
Pagina 1 de 9

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JAPARATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 39

Às 10:32:42 horas do dia 30 de Abril de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU COMPOSTO DE ARMAÇÃO E LENTE PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS NO MUNICÍPIO DE
JAPARATUBA/SE..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 Microempresa

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 Microempresa

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 Microempresa

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 Microempresa

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 Microempresa

PONTO ÓTICO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÓTICA LTDA 35.499.581/0001-32 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

60274 57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57823553000161 diversos ARMAÇÃO ACETATO DE
CELULOSE OU METAL

R$
466.100,00

Classificada --

7514 OCULOS E LENTES COMERCIO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

29633425000110 DONVEST/OPTRA DONVEST/1.49 R$
405.700,00

Classificada --

88700 A M D PEREIRA 13922872000159 Kazwini e ArtLens De acordo com o TR R$
407.340,00

Classificada --

64645 LUMINARE OTICA LTDA 51774098000175 LUMINARE/HAYTEK LUMINARE/HAYTEK R$
387.400,00

Classificada --

59462 OTICA AHOW LTDA 46348913000102 Lay optical
(armação) / Repro
(lentes)

0001 a 0006 (armação) /
VS AR (lentes)

R$
407.550,50

Classificada --



Pagina 2 de 9

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

92999 PONTO ÓTICO COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE ÓTICA LTDA

35499581000132 hr e orma 2025 e monofocal R$
407.340,00

Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 466.100,00 27/04/2025 14:23:32 Classificado

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 407.550,50 29/04/2025 16:00:18 Classificado

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 407.340,00 29/04/2025 12:58:05 Classificado

PONTO ÓTICO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÓTICA LTDA 35.499.581/0001-32 R$ 407.340,00 29/04/2025 19:31:09 Classificado

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 407.000,00 30/04/2025 10:40:41 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 405.700,00 28/04/2025 15:55:29 Classificado

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 387.400,00 29/04/2025 15:06:06 Classificado

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 380.000,00 30/04/2025 10:37:20 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 379.999,00 30/04/2025 10:40:49 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 375.000,00 30/04/2025 10:41:01 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 374.999,00 30/04/2025 10:41:11 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 370.000,00 30/04/2025 10:41:26 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 369.990,00 30/04/2025 10:41:37 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 369.900,00 30/04/2025 10:41:42 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 360.000,00 30/04/2025 10:41:45 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 359.960,00 30/04/2025 10:42:06 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 350.000,00 30/04/2025 10:42:14 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 349.500,00 30/04/2025 10:42:23 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 340.000,00 30/04/2025 10:42:32 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 339.980,00 30/04/2025 10:42:54 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 339.000,00 30/04/2025 10:43:27 Intermediario

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 331.000,00 30/04/2025 10:43:14 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 330.000,00 30/04/2025 10:43:03 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 329.999,00 30/04/2025 10:43:26 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 329.997,00 30/04/2025 10:53:18 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 329.996,00 30/04/2025 10:55:47 Intermediario



Pagina 3 de 9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 329.990,00 30/04/2025 10:56:11 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 329.980,00 30/04/2025 10:57:04 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 320.980,00 30/04/2025 10:57:27 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 320.970,00 30/04/2025 10:58:47 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 320.960,00 30/04/2025 10:59:48 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 320.950,00 30/04/2025 11:01:15 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 320.940,00 30/04/2025 11:02:23 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 320.000,00 30/04/2025 10:43:34 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 319.000,00 30/04/2025 10:44:03 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 311.000,00 30/04/2025 10:44:39 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 310.000,00 30/04/2025 10:44:28 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 309.999,99 30/04/2025 11:02:58 Intermediario

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 309.900,00 30/04/2025 10:44:40 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 309.899,00 30/04/2025 11:03:18 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 300.000,00 30/04/2025 10:44:49 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 299.999,99 30/04/2025 11:03:29 Intermediario

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 299.900,00 30/04/2025 10:44:58 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 290.000,00 30/04/2025 10:45:17 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 289.999,99 30/04/2025 10:45:26 Intermediario

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 289.990,00 30/04/2025 11:04:14 Intermediario

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 289.000,00 30/04/2025 10:45:26 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 288.999,99 30/04/2025 10:45:36 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 288.000,00 30/04/2025 10:45:42 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 287.999,99 30/04/2025 11:04:47 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 279.000,00 30/04/2025 10:45:48 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 278.000,00 30/04/2025 10:45:58 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 270.000,00 30/04/2025 10:46:07 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 269.000,00 30/04/2025 10:46:18 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 265.999,99 30/04/2025 10:46:42 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 264.000,00 30/04/2025 10:46:52 Intermediario



Pagina 4 de 9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 260.000,00 30/04/2025 10:46:52 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 259.999,99 30/04/2025 10:47:09 Intermediario

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 259.000,00 30/04/2025 10:47:04 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 258.999,99 30/04/2025 10:47:17 Manual

OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 257.900,00 30/04/2025 11:05:32 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 250.000,00 30/04/2025 10:47:18 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 249.000,00 30/04/2025 10:47:25 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 240.000,00 30/04/2025 10:47:33 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 239.000,00 30/04/2025 10:47:41 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 230.000,00 30/04/2025 10:47:52 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 229.000,00 30/04/2025 10:47:59 Intermediario

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 228.900,00 30/04/2025 10:47:56 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 227.000,00 30/04/2025 10:48:06 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 226.900,00 30/04/2025 10:48:17 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 225.000,00 30/04/2025 10:48:22 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 224.990,00 30/04/2025 10:48:35 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 220.000,00 30/04/2025 10:48:33 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 219.000,00 30/04/2025 10:48:40 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 218.000,00 30/04/2025 10:48:49 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 217.000,00 30/04/2025 10:49:02 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 210.000,00 30/04/2025 10:49:07 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 209.000,00 30/04/2025 10:49:13 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 200.000,00 30/04/2025 10:49:31 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 199.000,00 30/04/2025 10:49:42 Manual

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.804,67 30/04/2025 10:54:20 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.804,66 30/04/2025 10:54:20 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.804,57 30/04/2025 10:54:33 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.804,56 30/04/2025 10:54:33 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.803,66 30/04/2025 10:54:20 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.803,65 30/04/2025 10:54:20 Automatico



Pagina 5 de 9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.803,56 30/04/2025 10:54:33 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.803,55 30/04/2025 10:54:33 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.802,65 30/04/2025 10:54:20 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.802,64 30/04/2025 10:54:20 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.802,55 30/04/2025 10:54:33 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.802,54 30/04/2025 10:54:33 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.801,64 30/04/2025 10:54:20 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.801,63 30/04/2025 10:54:20 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.801,54 30/04/2025 10:54:33 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.801,53 30/04/2025 10:54:33 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.800,63 30/04/2025 10:54:20 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.800,62 30/04/2025 10:54:20 Automatico

57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.800,53 30/04/2025 10:54:33 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 193.800,52 30/04/2025 10:54:33 Automatico

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 190.000,00 30/04/2025 10:49:53 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 189.999,99 30/04/2025 10:54:25 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 189.900,00 30/04/2025 10:50:04 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 189.000,00 30/04/2025 10:50:14 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 188.999,99 30/04/2025 10:54:26 Automatico

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 183.000,00 30/04/2025 10:50:23 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 182.999,99 30/04/2025 10:54:25 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 182.000,00 30/04/2025 10:50:39 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 181.999,99 30/04/2025 10:54:26 Automatico

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 180.000,00 30/04/2025 10:50:47 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 179.999,99 30/04/2025 10:54:26 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 175.000,00 30/04/2025 10:50:55 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 174.999,99 30/04/2025 10:50:55 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 170.000,00 30/04/2025 10:51:02 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 169.999,99 30/04/2025 10:54:26 Automatico

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 160.000,00 30/04/2025 10:51:20 Manual



Pagina 6 de 9

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 159.999,99 30/04/2025 10:54:26 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 150.000,00 30/04/2025 10:51:24 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 149.999,99 30/04/2025 10:51:46 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 149.999,98 30/04/2025 10:54:27 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 149.000,00 30/04/2025 10:51:54 Lance Excluído

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 148.999,99 30/04/2025 10:53:42 Automatico

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 148.000,00 30/04/2025 10:53:12 Intermediario

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 140.000,00 30/04/2025 10:52:03 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 139.999,99 30/04/2025 10:54:27 Automatico

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 139.990,00 30/04/2025 10:53:07 Manual

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 135.000,00 30/04/2025 10:53:20 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 134.999,99 30/04/2025 10:53:34 Manual

A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 134.000,00 30/04/2025 10:53:39 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 133.999,99 30/04/2025 10:53:39 Automatico

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 130.000,00 30/04/2025 10:53:45 Manual

LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 129.999,99 30/04/2025 10:53:57 Lance Excluído

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 125.000,00 30/04/2025 10:54:08 Manual

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

30/04/2025
10:33:06

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

30/04/2025
10:33:35

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

30/04/2025
10:43:51

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

30/04/2025
10:52:29

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 88700 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 149.000,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

30/04/2025
11:02:37

Fornecedor: 88700, seu lance no valor de R$ 149.000,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

30/04/2025
11:04:15

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 64645 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 129.999,99. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

30/04/2025
11:04:24

Fornecedor: 64645, seu lance no valor de R$ 129.999,99, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

30/04/2025
11:05:54

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 59462 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 257.900,00. Pelo motivo
abaixo: Lance inserido incorretamente.

30/04/2025
11:08:19

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.



Pagina 7 de 9

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

30/04/2025
11:21:15

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

30/04/2025
11:31:18

O tempo de negociação está encerrado.

30/04/2025
12:04:50

A proposta do fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor
de R$125.000,00.

30/04/2025
14:42:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

30/04/2025
14:52:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

06/05/2025
11:10:45

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor OCULOS E LENTES
COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-29.633.425/0001-10 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA -29.633.425/0001-10 venceu o LOTE -1 pelo
valor de R$125.000,00.

06/05/2025
11:10:59

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

06/05/2025
11:21:00

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

06/05/2025
11:40:01

bom dia

06/05/2025
11:42:29

manifesto minha inteçao de recurso contra a empresa Oculos e Lentes,que a mesma apresentou preços inexequíveis.

06/05/2025
12:19:08

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 29.633.425/0001-10 R$ 125.000,00

2º LUMINARE OTICA LTDA 51.774.098/0001-75 R$ 133.999,99

3º A M D PEREIRA 13.922.872/0001-59 R$ 134.000,00

4º 57.823.553 SARAH MACHADO PEZZINO 57.823.553/0001-61 R$ 193.800,53

5º OTICA AHOW LTDA 46.348.913/0001-02 R$ 257.900,00

6º PONTO ÓTICO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ÓTICA LTDA 35.499.581/0001-32 R$ 407.340,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

30/04/2025
10:32:42

Bom dia senhores licitantes. Em instantes abriremos a fase de lances.

30/04/2025
10:33:35

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 10:33:35

30/04/2025
11:03:42

Senhores, se atentem aos seus lances, pois está acima de 50% e irei pedir planilha de custos.



Pagina 8 de 9

Usuário Data/Hora Mensagem

30/04/2025
12:05:11

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 30/04/2025 12:05:00hs até o dia 30/04/2025 14:05:00hs para o(s) fornecedor(es):

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

30/04/2025
13:05:37

O fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA acabou de ENVIAR
proposta_atualizada_1746029136.pdf no proposta final.

30/04/2025
13:05:49

O fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA acabou de ENVIAR
habilitacao_1746029149.pdf no proposta final.

30/04/2025
13:59:38

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

30/04/2025
14:05:02

O prazo para o fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA enviar a proposta final está
encerrado.

30/04/2025
14:53:29

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 30/04/2025 14:53:00hs até o dia 30/04/2025 16:53:00hs para o(s) fornecedor(es):

OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

30/04/2025
15:08:42

O fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA acabou de ENVIAR
habilitacao_1746036522.pdf no habilitanet.

30/04/2025
16:53:01

O prazo para o fornecedor OCULOS E LENTES COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA enviar os documentos
habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

05/05/2025
10:55:53

Convocação.

Sr(s). Fornecedor(es),
Convoco todos para darmos o resultado da habilitação, dia 06 de maio de 2025, as 11hrs.

 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

06/05/2025
11:02:28

Bom dia senhores licitantes. Em instantes, resultado da habilitação.

06/05/2025
12:17:33

Senhor licitante. Informo que a manifestação de intenção de recurso foi fora do prazo, por esse motivo não vamos considerar.

06/05/2025
12:18:53

Agradeço a participação de todos.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:19:08 horas do dia 06 de Maio de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

MARILAINE SANTOS DA PIEDADE BARROZO
Pregoeiro(a) Oficial

JOSÉ AVELAR DOS SANTOS
Equipe de Apoio

MARILZA DOS SANTOS
Equipe de Apoio



Pagina 9 de 9

Autenticação: 48AC416D9E286D8BE09F49BA57C600FE

MARIA ANGÉLICA ANDRADE
Equipe de Apoio


